nostre aut nostri aut successorum seu officii alium nostrorum aut arrendatorum, collectorum aut administratorum salinarum nostrarum predictarum aut iurium nostrorum quorumcumque annis singulis extrahere seu per quem seu quos volueritis extrahi facere ab eiusdem salinis nostris de Quarto triginta centenaria salis ad rationem scilicet centum cortinorum civitatis nostre Castri Callari pro quolibet centenario predictaque triginta centenaria salis seu illam partem seu partes quam seu quos volueritis ex eisdem navigare seu navigari facere ac deferre extra dictum Sardinie Regnum ad quascumque terras seu partes volueritis dummodo non fuit inimicorum nostrorum ac rebellium maiestati nostre francha quitia et exempta franchasque quitias et exemptas ab omnibus et singulis iuribus exactionibus et emolumentis nobis seu curie nostre tam pro extrahendo dictum sal ab eisdem salinis que pro tracta seu racione tracto seu exiture eiusdem salis ab eodem Sardinie Regno que etiam aliis quomodolibet pertinentibus et absque eorum solucione nobis seu ipsi curie nostre aut alteri cuique nomine seu pretextu eiusdem quomodolibet facienda. Et quodcumque emolumentum aut liberum et comodum quod inde vos aut vestri feceritis seu preceperitis in vestri seu ipsorum comodum et utilitatem convertere et applicare atque inde facere vestri et ipsorum liberas atque omnimodas voluntates prout scilicet plenius, melius et utilius ad vestri et vestrorum utilitatem salvamentum et comodum bonumque et sanum intellectum potest intelligi atque dici illustrissimo propterea Fernando, regi Sicilie et principi Castelle filio primogenito nostro carissimo ac in omnibus Regnis et terris nostris gubernatori generali, et post nostros felices dies legitimo et in dubitato successori nostrum super hiis declarantes intentum eidem sub nostre paterne benedictionis obtentu, dicimus spectabilis vero et magnificis consiliariis dilectisque et fidelibus nostris viceregi et gubernatori generali in dicto nostro Regno Sardinie, gubernatori capitis Callari et Gallure, gerentivices gubernatoris in capite Lugudori procuratori nostre regio in dicto Sardinie Regno, nec non tam dictarum salinarum quam iures seu iurium tracto ipsius salis quam etiam aliaquam quarumvis extraccionum ac aliorum quorumvis iurium nostrorum arrendationibus, collectoribus et administratoribus ceteris nostris officialibus et subditis et dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris expresse mandamus atque iniungimus ad nostre et indignationis incursum penamquem suorum milium ducatorum bonorum a bonis cuiuslibet secus agentis irremissibiliter exhigendorum nostrisque inferendorum erariis quatenus concessionem licentiamque et facultatem et utique franquitatem inmunitatem et exempcionem nostras huiusmodi et omnia et singula in presenti carta nostra contenta vobis dicto nobili Petro de Cardona et vestris in hiis successoribus quedi ipsius regie dignitatis beneplacito duraverit et non ultra firmiter teneant et observent atque illi ad quos spectet teneri et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et nullatenus contrafaciant vel veniant aut quempiam contrafacere vel venire permittant rationa aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo nostro in pendentibus munitas.